correcta aplicación del Presupuesto, y para homogeneizar, racionalizar y ejercer un mejor 

control del gasto público en la municipalidad, en coordinación con el Síndico de 

Hacienda.  

CAPÍTULO II 

DE LAS EROGACIONES 

Artículo 4.- El gasto total previsto para el Ejercicio Fiscal 2013 importa la cantidad de $ 

1’093,969,308.00 (Son: Un mil noventa y tres millones, Novecientos sesenta y nueve mil 

trescientos ocho Pesos, 00/100 M.N.), y se sufragará con los recursos previstos en la ley de 

Ingresos del Municipio de Carmen para el Ejercicio Fiscal 2013 y que fuera aprobado por el 

Congreso del Estado, mismos que por concepto de Impuestos, Derechos, Productos,

[...]

OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 20,000,000 

TOTAL  103,129,940 

Artículo 14.- Las erogaciones que se prevén realizar con cargo a los recursos federales que 

se convengan y que, en su caso, sean, administrados y aplicados directamente por la 

municipalidad ascienden a la cantidad de $244,804,565.00  (Son: Doscientos cuarenta y 

cuatro millones, ochocientos cuatro mil, quinientos sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 

conforme a los siguiente:  

FUENTE IMPORTE 

(PESOS) 

PROGRAMA HABITAT 16,000,000 

PROGRAMA TUCASA   6,000,000 

CONVENIO PEMEX 34,000,000 

RESCATE DE ESPACIOS PÚBLICOS    6,145,165 

PROGRAMA OPCIONES PRODUCTIVAS    2,286,388